
Snöfallet höjde julstämningen från en svag 1:a till en stark 10:a. Nu kommer bakslaget. Enligt SMHI
kommer plusgraderna härja redan inom ett dygn. Foto: Fredrik Norman
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Från grått och mörkt till vitt och ljust. Ja, helgens snöfall må ha förvandlat
landskapet och höjt julstämningen i Bergslagsområdet, men för alla som
välkomnade snön, säger SMHI att det är mycket liten chans att snön får ligga
kvar. Istället pekar allt på blidväder med risk att gator och torg blir såphala
istället. - Vi är redan ute och halkbekämpar, säger arbetsledare Henrik
Pettersson på BKT.
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Flugparken i juleskrud. Foto: Fredrik
Norman

Förra veckan gick mot sitt slut med ett rejält snöfall. Denna vecka har inletts med
minusgrader under 10-strecket. Trots kylan ser det ändå ut som att snöns dagar är
räknade.

Redan i morgon, tisdag, förväntas plusgraderna klättra en bra bit över nollan och så
kommer det fortsätta veckan ut, enligt SMHI:s prognos på måndagsmorgonen.
Väderläget innebär att man nu stålsätter sig för att bekämpa halkan som förväntas
komma av väderomslaget.

– Vi är redan ute och halkbekämpar. Vi kör en fullständig sandning och räknar med att
behöva köra en vända till ganska snart, säger arbetsledare, Henrik Pettersson,
Bergslagens Kommunalteknik.

Hans kollega, John Storm, förtydligar att den halkbekämpning som görs direkt efter
plogning, inte kommer bestå om SMHI:s prognos faller in.
– Blir det som man säger, kommer den sand som nu ligger inte längre ha någon effekt.
Den sjunker ner i snöslasket och gör ingen nytta alls, säger han.

All personal involverad i snöröjning och halkbekämpning, håller nu koll på
temperaturväxlingar och hur det påverkar lokalt för att snabbt kunna sätta in åtgärder
mot halkan. Man anser sig ha full kontroll och beredskap att ta hand om väderknasets
biverkningar. Dock har man inte samma kontroll över det parkeringsknas som
förekommer i Lindesberg, som gör det svårt att sköta snöröjningen effektivt.

Smågatorna är fortsatt ett gissel för
snöröjarna. Foto: Fredrik Norman

I centrala Lindesberg har snöröjarna nämligen redan stött på problem med felparkerade
bilar. Det är framförallt på små tvärgator samt Kungsgatan som det förekommer.
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– Tyvärr är det många som inte följer reglerna och då är det svårt för oss att hålla
gatorna rena från snö. Det här ligger ju i allas intresse, även de som ställer sig i vägen
för snöröjarna, att det inte skall vara snövallar och stora klutar i vägen. Vi kan inte mer
än vädja till alla att tänka sig för när de parkerar sin bil, att de gör det på rätt ställe och
efter gällande regler, säger Henrik Pettersson.

De felparkerade bilarna innebär också att notan för snöröjningen blir högre. Att röja
efter ett snöfall, som det i helgen, kostar cirka 150 000 kronor.

– Om vi måste ut och kompletteringsröja så sticker det iväg ytterligare och det är ju helt
i onödan, påpekar Pettersson.
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